Edição 3.252 | Ano 10
22 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 136/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8LACLGIF-LJTIOJJO-XWIZWTL3-S9WDQSWM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022 - PA Nº 1390/2022

Sessão - dia 05 de dezembro de 2022, às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimenticios para composição de cestas básicas para atendimento de
programas e serviços de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Assistência Social – SEMAS. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541-
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se.

Edição 3.252 | Ano 10
22 de novembro de 2022

Página 3

PE 136/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 8LACLGIF-LJTIOJJO-XWIZWTL3-S9WDQSWM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1200/2022
Nº LICITAÇÃO TP014/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1242/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): DAST ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF
nº. 20.714.004/0001-49
Objeto: Contratação de empresa para construção de muro de proteção da Escola de 12
salas no Bairro Cidade Nova 02 - Sede, e muro de proteção da Escola do Povoado do
Barro - interior, do Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material e
de mão de obra, conforme planilha orçamentária
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 238.316,33 (duzentos e trinta e oito mil,
trezentos e dezesseis reais e trinta e três centavos)
Vigência: 18 de novembro de 2022 até 19 de maio de 2023
Data da Assinatura: 18 de novembro de 2022.

Edição 3.252 | Ano 10
22 de novembro de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 8LACLGIF-LJTIOJJO-XWIZWTL3-S9WDQSWM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1198/2022
Nº LICITAÇÃO TP015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1243/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): CANADA HARRISON CONST.LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº.
06.149.747/0001-92
Objeto: Contratação de empresa para reforma da Escola Municipal de Passagem Velha -
Interior, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material e de mão
de obra, conforme planilha orçamentária
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 53.379,49 (cinquenta e três mil, trezentos e
setenta e nove reais e quarenta e nove centavos)
Vigência: 11 de novembro de 2022 até 10 de maio de 2023
Data da Assinatura: 11 de novembro de 2022.

Edição 3.252 | Ano 10
22 de novembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 8LACLGIF-LJTIOJJO-XWIZWTL3-S9WDQSWM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 126/2022

CONTRATANTE – Secretaria Municipal de Cultura

Empresa: C&C Tecnologia e Empreendimentos LTDA
CNPJ nº: 46.639.935/0001-13

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de materiais de iluminação
para suprir a demanda de decoração no período natalino de 2022, desenvolvido
pela Secretaria de Cultura no Município de Senhor do Bonfim – BA.

Valor Global Estimado: R$ 202.974,07 (duzentos e dois mil novecentos e setenta e
quatro reais e sete centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 18 de novembro de 2022.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

Edição 3.252 | Ano 10
22 de novembro de 2022

Página 6

EXTRATODE ATA

Certificação Digital: 8LACLGIF-LJTIOJJO-XWIZWTL3-S9WDQSWM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	PE 136/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE ATA

		2022-11-22T16:25:49-0300